



# Holbæk Planteskole ApS

Stenhusvej 49B, 4300 Holbæk

CVR-nr. 27 00 47 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019.

---

Niels Bergen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <br>  |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <br>  |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>        |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Noter   | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 11                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Holbæk Planteskole ApS  
Stenhusvej 49B  
4300 Holbæk

Hjemmeside: [www.holbaek-planteskole.dk](http://www.holbaek-planteskole.dk)

CVR-nr.: 27 00 47 68

Stiftet: 1. januar 2003

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
16. regnskabsår

**Direktion**

Niels Bergen

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Modervirksomhed**

Bergen Holding ApS, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive planteskole og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.739 t.kr. mod 5.053 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385 t.kr. mod 820 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | 2018<br>kr.      | 2017<br>t.kr. |
|---|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.739.367</b> | <b>5.053</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                           | -3.978.602       | -3.641        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -247.396         | -281          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>513.369</b>   | <b>1.131</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 225              | 3             |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -19.048          | -82           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>494.546</b>   | <b>1.052</b>  |
| Skat af årets resultat                            | -109.134         | -232          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>385.412</b>   | <b>820</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |               |
| Overføres til overført resultat                   | 385.412          | 820           |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>385.412</b>   | <b>820</b>    |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                              | 2018                    | 2017                |
|---|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                     |
| Grunde og bygninger                         | 607.756                 | 654                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 709.756                 | 657                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>1.317.512</u>        | <u>1.311</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>1.317.512</u></b> | <b><u>1.311</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                     |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 2.135.530               | 2.337               |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>2.135.530</u>        | <u>2.337</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.867.298               | 1.265               |
| Udskudte skatteaktiver                      | 868                     | 3                   |
| Andre tilgodehavender                       | 848.502                 | 798                 |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>2.716.668</u>        | <u>2.066</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         | 24.120                  | 34                  |
| Værdipapirer i alt                          | <u>24.120</u>           | <u>34</u>           |
| Likvide beholdninger                        | 433.697                 | 310                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>5.310.015</u></b> | <b><u>4.747</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>6.627.527</u></b> | <b><u>6.058</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <u>Note</u>                                    | 2018<br>kr.      | 2017<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>Passiver</b>                                |                  |               |
| <b>Egenkapital</b>                             |                  |               |
| 2 Virksomhedskapital                           | 125.000          | 125           |
| 3 Overført resultat                            | 4.526.195        | 4.141         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>4.651.195</b> | <b>4.266</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                  |               |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 103.401          | 197           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 103.401          | 197           |
| Gældsforpligtelser                             | 93.146           | 91            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 94.546           | 150           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 53.603           | 0             |
| Selskabsskat                                   | 107.363          | 242           |
| Anden gæld                                     | 1.524.273        | 1.112         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 1.872.931        | 1.595         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>1.976.332</b> | <b>1.792</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>6.627.527</b> | <b>6.058</b>  |
| <br>   |                  |               |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                  |               |
| <b>5 Eventualposter</b>                        |                  |               |

## Noter

---

|   | 2018<br>kr.       | 2017<br>t.kr.       |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                   |                     |
| Lønninger og gager  | 3.545.973         | 3.303               |
| Pensioner   | 254.686           | 165                 |
| Andre omkostninger til social sikring   | 62.442            | 55                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt  | 115.501           | 118                 |
|   | <u>3.978.602</u>  | <u>3.641</u>        |
| <br>  |                   |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | <u>18</u>         | <u>16</u>           |
|   |                   |                     |
|   | 31/12 2018<br>kr. | 31/12 2017<br>t.kr. |
| <b>2. Virksomhedskapital</b>  |                   |                     |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018   | <u>125.000</u>    | <u>125</u>          |
|   | <u>125.000</u>    | <u>125</u>          |
|   |                   |                     |
| <b>3. Overført resultat</b>   |                   |                     |
| Overført resultat 1. januar 2018  | 4.140.783         | 1.850               |
| Årets overførte overskud eller underskud  | 385.412           | 820                 |
| Koncerntilskud fra moder  | <u>0</u>          | <u>1.471</u>        |
|   | <u>4.526.195</u>  | <u>4.141</u>        |
|   |                   |                     |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                   |                     |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 282 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver. |                   |                     |
|   |                   |                     |
| <b>5. Eventualposter</b>  |                   |                     |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                   |                     |
| Leasingforpligtelser:   |                   |                     |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 32 t.kr.  |                   |                     |
| Leasingkontrakten har en restløbetid på 20 måneder og en samlet forpligtelse på 82 t.kr.  |                   |                     |

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergen Holding ApS, CVR-nr. 31 75 06 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
